
У К А З
ГУБЕРН А ТО РА  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

6 августа 2024 года №  299-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу и в связи с 50-летием со 
дня начала строительства Байкало-Амурской магистрали поощрить активных 
участников строительства, реконструкции, развития и обслуживания 
Байкало-Амурской железнодорожной магистрали и объектов ее инфраструктуры, 
город Иркутск:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области: 

КЕДРОВУ Валентину Петровну;

ОЖЕГОВА Владимира Трифоновича;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ОТТО Валентине Осиповне.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:



2

БАТРАКА
Александра Ивановича

ДАВИДЯНА 
Сергея Альбертовича

КСЕНОФОНТОВА 
Александра Ростиславовича

САМИТОВУ 
Валентину Валентиновну

члена Братской городской местной 
общественной организации
Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов;

председателя Иркутского областного 
отделения Общероссийской
общественной организации «Российский 
Красный Крест»;

члена Иркутского регионального 
отделения Общероссийской
общественной организации ветеранов 
«Российский союз ветеранов»;

члена Слюдянской районной 
общественной организации
Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЕГИПКО
Ивану Антоновичу

ПОПОВОЙ 
Наталье Олеговне

члену комиссии по работе с ветеранами 
труда, пенсионерами и детьми войны 
Иркутской областной общественной 
организации Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооружённых Сил и 
правоохранительных органов;

директору Иркутской областной
общественной организации родителей 
детей с ограниченными возможностями 
«Радуга»;



3

РЫЖИНСКОМУ - педагогу Иркутской областной
Роману Александровичу общественной организации инвалидов

детства «Надежда».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И М  Кобзев


